

ANKARA İLİNDEKİ BAZI TAKSİ ŞOFÖRLERİNİN TAKSİLERDE SİGARA YASAĞI KONUSUNDAKİ TUTUM VE DAVRANIŞLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ

Nazmi Bilir (*), Mahmut Yardım (*), Murat Alışık (**), Onur Arpat (**), Yahya Atalay (**), Batuhan Aydoğan (**)

(*) Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD Öğretim üyesi
(**) Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD intern

Amaç: Ankara'da bazı taksi duraklarında kayıtlı taksi şoförlerinin, Tütün Mamullerinin Zararlarının Önlenmesi Hakkında Kanun hükümleri kapsamında ticari taksilere getirilen sigara içme yasağı konusundaki tutum ve davranışlarının değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

Gereç-Yöntem: Altındağ ve Çankaya İlçelerindeki taksi durakları ziyaret edilerek 277 kayıtlı taksi şoförü ile yüz yüze görüşme yapılmıştır. Ayrıca kabul eden şoförlerin nefesinde karbon monoksit ölçümü yapılmıştır. Çalışma kapsamında ayrıca Altındağ ve Çankaya ilçelerindeki bazı ana yol kavşaklarında seyir halindeki taksiler gözlenmiş, şoför ve (varsa) yolcunun sigara içip içmediği belirlenmiştir.

Bulgular: Çalışma kapsamındaki 277 şoförden 177'si (%63,9) halen sigara kullanmaktadır. Sigara içen 177 şoförün çoğunluğu (108 kişi, %61,0) taksi içinde de sigara içtiğini belirtmiştir. Çalışmaya katılan şoförlerin yarısından fazlası (%55,2) takside sigara içilmesinin yasak olmasını desteklemekte, buna karşılık taksi şoförlerinin üçte birlik (%33,2) bir bölümü ise bu yasaklamaya kesinlikle karşı olduğunu belirtmektedir. Şoförler arasında başka kapalı ortamlardan adliye ve otobüs terminallerinde sigara içilmesinin yasaklanması konusuna büyük ölçüde katılım varken (%80,2 ve %73,6), kahvehanelerde ve özellikle içkili lokantalarda sigara kullanımının yasaklanması konusunda katılım daha düşük bulunmuştur (%41,5 ve %32,9). Yasaklamalar konusuna destek sigara içmeyenler arasında daha yüksektir.

Sonuç: Bulgular yasanın taksilerde sigara kullanımını yasaklayan maddesine uyumun yeterli olmadığını göstermektedir. Günlük yaşamda çok sayıda trafik polisi trafik düzenini sağlamak amacı ile görev yapmaktadır. Trafik denetimi ile görevli polislerin tütün kontrolü konusunda da yetkili ve görevli oldukları konusunda bilgilendirilmesi ve taksilerde sigara içilmesi durumunda gerekli uygulamayı yapmasının sağlanması taksilerin sigara dumanından arındırılması bakımından çok yararlı olacaktır.

Anahtar Kelimeler: sağlık mevzuatı, tütün kontrolü, taksi sürücüleri, sigara kullanımı